Procedimentos por tempo indeterminado: Referência B , 1 técnico superior — área de serviço

ATA No 8

Mr || il4 ,rr viii (li,,

5 elveiezer
Smile nrn Viver

social para o Gabinete de Desenvolvimento Social e Cultural |

Métodos de seleção: Entrevista Profissional Seleção

Aos 29 dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezanove, pelas dezasseis horas e trinta

minutos, nas instalações da Câmara Municipal, reuniu o júri do procedimento em epígrafe, cujo

aviso de abertura foi publicado no Diário da República, 2.a Série, n.o 171, de 5/9/2018, sob o

n.o 12779/2018, na BEP com o código de oferta n.o 201809/0052, no Jornal de Noticias de

6/9/2018 e no site do Município www.cm-alvaiazere.pt, composto pelo Técnico Superior Abílio

Miguel Marques Carvalho, na qualidade de presidente de júri, as Técnicas Superiores Paula

Alexandra Cassiano Marques e Paula Cristina Gomes Marques Furtado de Sousa, como vogais,

conforme despacho da Senhora Presidente, datado de 11/12/2018, publicado no Diário da

república, 2.a Série, n.o 3, de 04/01/2019, na BEP — dia 04/01/2019, Diário de Noticias de

5/1/2019 e site do Municipio www.cm—alvaiazere.pt, com a seguinte ordem de trabalhos: --------

1. Classificar os candidatos na Entrevista Profissional de Seleção (EPS), que decorreu nos dias

28 e 29 de novembro de 2019, elaborar e juntar as fichas individuais das entrevistas, elaborar o

mapa de classificação e a lista alfabética de classificação.

2. Aprovação da lista provisória de ordenação final.

Declarada aberta a reunião, dewse início à apreciação do primeiro ponto da ordem de

tra balhos: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Aprovação das listas de classificações dos candidatos no método — Entrevista Profissional de

Seleção (EPS).

Foram admitidos a EPS deste procedimento e notificados para a sua realização, por ofício

registado com aviso de receção, os seguintes candidatos:

Candidatos

Dina Filipa Alves de Oliveira Caldeira

Maria do Rosário França Esteves

Ana Maria Santos Godinho

Carla Patrícia Lopes Braz

Cristina Maria da Silva Loução Dias

Daniela Silva Fernandes

Francisca Isabel Silva Mendes

Inês Dias Oliveira

Inês Marques Roque

Jennifer Carreira dos Santos

Lénia Cristina Gil de Bastos

Lilia Isabel Domingos Gaspar

Marta Carolina Oliveira Fonseca

Vera Lúcia Saramago Ribeiro

(

akii?

Praça do Municipio o 3250-100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 » Fax: 236 650 609 ' geral©cm—alvaiazere,pt ' NIPC 506 605 949 www.cm-alvaiazerept

O Método de seleção complementar, Entrevista Profissional de Seleção (EPS), de realização

individual, e valorada numa escala de 0 a 20 valores atraves da média aritmética simples dos

aspetos a avaliar e é avaliada segundo os niveis classificativos de Elevado, Bom, Suficiente,

Reduz/do e lnsuf/c/énte, aos quais correspondem, respetivamente, as classificações de 20, 16,

12, 8 e 4 valores. A EPS visa avaliar, de forma objetiva e sistemática, a experiência profissional

e aspetos comportamentais evidenciados durante a interação estabelecida entre o entrevistador

e o entrevistado, nomeadamente os relacionados com a capacidade de comunicação e

relacionamento interpessoal. Na EPS foram os candidatos foram avaliados tendo em conta os

critérios definidos na ata no 1, conjugada com a ata no 6, designadamente: Planeamento e

Organização; Analise da Informação e sentido critico; Iniciativa e autonomia; Responsabilidade

e compromisso com o serviço; Trabalho de Equipa e Cooperação. ——————————————————————————————————————

A classificação em cada fator de apreciação resultou da média aritmética simples das

pontuações atribuídas por cada um dos elementos do Júri. ——————————————————————————————————————————————

A classificação atribuida a cada candidato/a na entrevista pública resultou da média aritmética

simples de todos os fatores de apreciação ora estabelecidos, mediante a aplicação da seguinte

Classificação da Entrevista Profissional de Seleção : (PO+ AISC + IS+ RCS + TEC)/5 —————————————

Em conformidade com as classificações constantes na ficha individual dos candidatos, e que faz

parte integrante desta ata, a classificação da entrevista profissional de seleção resulta da média

simples dos fatores de apreciação, deliberando o júri, por unanimidade, as seguintes

classificações, ordenadas alfabeticamente

_Dina Filipa Alves de oliveiragageira

“Carla Patrícia Lopes Braz , "

Cristina Maria da Silva Loução Dias A , 13,60

MEFÉDEíâÉãl—SÉÉÉÁÉÍ'J/EMÉQÉÇÉ,,,,,,,,,,,,,,,,,
Inês Dias Oliveira

Inês Marques Roque

Jennifer Carreira dos Santos

Lénia Cristina Gil de Bastos

Marta Carolina Oliveira Fonseca

Myera Lúcia Saramago Ribeiro

O júri deliberou, por unanimidade, considerar não aprovados (excluídos) por terem faltado ao

terceiro método de seleção, EPS, os/as seguintes candidatos/as

Daniela Silva Fernandes

O júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos excluídos, ao abrigo do estipulado na

alínea b) do n.o 3 do artigo 30.0 e ainda nos termos do n.o 1 do artigo 36.o, todos da Portaria

ÍVliIllli ll ill! (lrqu)

[ alvarez re
, , » _ . Solte ein Viv ,r li.

n.o 83—A/2009, de 22 de Janeiro, na sua atual redaçao, para dizerem p scr , o que se lhes &?
( .

oferecer, no prazo de 10 dias úteis. ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————

O júri deliberou, por unanimidade, disponibilizar os resultados obtidos na aplicação do terceiro

método de seleção EPS, na página eletrônica da Autarquia. —————————————————————————————————————————————

2. Aprovação da lista provisória de ordenação final. ——————————————————————————————————————————————————————

Considerando que, o presente procedimento concursal é manifestamente urgente, o júri

deliberou, por unanimidade, sem prescindir da audiência dos interessados atribuída aos

candidatos excluídos da aplicação do terceiro método — EPS — definir a lista unitária final, após *

realização dos métodos de seleção, tendo em conta os resultados obtidos na Prova Escrita de

Conhecimento (PEC), na Avaliação Psicológica (AP) e na Entrevista Profissional de Seleção

(EPS) e considerando as ponderações de 40% (PEC), de 30% (AP) e 30% (EPS) atribuídas a

cada um dos métodos, de acordo com a seguinte lista, e anexo I da presente ata, da qual faz

parte integrante: ------------------------- -——- —— ———————————

A lista de candidatos excluídos e a seguinte: ———————————————————————————————————————————————————————————————

. , Motivo daCandidatos Excluidos , exclusão
Carlos Norberto Pinheiro Ferreira Faltou PEC ?

Hugo Miguel Santos Simões Faltou PEC

Virginia Lopes dos Santos Faltou PEC

Ana Rita Lopes Rodrigues Dias

Ana Carolina Ferreira Matos

”Classificação PEC

Não admitido

Ana Catarina Alves Rodrigues . Não admitido

Ana Catarina Faria Menino Classificação PEC

Ana Cristina Coutinho Margarido e Sá ,, Faltou PEC »?

Ana Mónica Madeira Duarte Henriques Não admitido

Ana Paula Almeida Sousa Faltou PEC

Ana Sofia Marques Ferreira Faltou AP

Carla Florisa da Silva Martins Lopes Faltou PEC

Carla Sofia Marques Lopes Faltou PEC

Carolina Nogueira Fonseca * Não admitido

Cátia Filipa Amaro Vieira Faltou PEC

Não admitido

Classificação PEC

Cátia Sofia Cid Passos

Cátia Sofia Vicente António

Daniela Silva Fernandes fg Faltou EPS

Débora Alexandra Feliciano Martins Faltou PEC _,?

Diana Gonçalves de Carvalho Não admitido

««

iarana?

Diana Sofia Branco Domingues Classificação PEC

Eliana Jesus Ferreira Classificação PEC

Elisa bete Lopes Reis Classificação PEC

Firmino Miguel Antão Serra Faltou AP

Ghislaine dos Santos Francisco Faltou PEC

Inês Cardoso Garcia Classificação PEC

Jéssica Filipa Jorge Pereira Faltou PEC

Joana Ãndrea Carreira da Graça Silva Não admitido L
Margarida Alexandra Gaspar dos Santos Agrela Classificação PEC ”
Maria Adelaide dos Santos Pereira .? Faltou PEC

Maria Carolina Pugliese Pires Andrade Não admitido

Marisa Helena Santos Mendes Faltou AP i

Patricia Alexandra Dinis Almeida Não admitido &

Praça do Município ' 3250-100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 a Fax: 236 650 609 ' geral©cm-alvaiazere.pi - NIPC 506 605 949 www.cm-alvaiazerept

: Patricia Trindade Pereira Faltou PEC

Paula Cristina Vieira de Sá Faltou PEC

Sara Isabel Gaspar Marmelo Ferreira de Almeida Faltou PEC

,Silvia Raquel Vieira Reis __ Classifiçação PEC

Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos Faltou PEC i

Susana Isabel Farinha Leal de Oliveira _ Faltou PEC l

Susete Cristina da Silva Pereira _ _ __ Faltou AP _

_,Tânia Sofia dos Sant David __ lassifiçagaoPEC

Vanessa Alexandra __ r_a Esteves _ _ __

Vânia Catarina Alegre Calhoa Faltou _PEC _ i

O júri deliberou, por unanimidade, aprovar a lista unitária de ordenação final e disponibiliza—Ia

na página eletrônica da Autarquia. —————————————————————————————————————————————————————— ' ---------------------------

Maria do Rosario França Esteves

1 Dina Filipa Alves de Oliveira

lCaldeira _ __ _ ;

l
l 14,25 1 16,00 » 15,30

,, »,, l , , ,

Marta Carolina Oliveirafonseca _ 16 00 15 70 15 41

Carla Patrícia Lo Braz _ 12,00 _ _ 14,00 15 3

Lilia Isabel Domingos Gaspar _ _ 16,00 _ _ 17,90 14 27

Inês Mar ues R ue 12,00 __ _ _ 11,139 _ 14 04

Inês Dias Oliveira _ __ __ __ 12 00 15 50 13 95

Francisca Isabel Silva __M_endes__ _ __ ___ _ 12 00 12 80 13,44

Jennifer Carreira dos Santos ___7 _ 36,00 __ _ 13 60 13 68

Vera Lúcia Sarama o Ribeiro _ 16 00 __ _ 14 10 13 03

Ana Maria Santos Godinho 16 00 14,00 __ 13

Cristina _Maria da SilvaLgução Dias _ ___7 __ _ _ 16,00__ 13 60 12 68

Lénia Cristina Gil de Bastos __ 12,00 15 60 12 08

O júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos excluídos, ao abrigo do estipulado na

alínea b) do n.o 3 do artigo 30.0 e ainda nos termos do n.o 1 do artigo 36.o, todos da Portaria

n.fJ 83-A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, para dizerem por escrito, o que se lhes

oferecer, no prazo de 10 dias úteis, ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————

3. Audiência de interessados. —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

_ (' aivaiá'âêíaê
Sorte em viver aqui.O júri delibera notificar todos os candidatos da nota do terceiro método aaão — EPS — da

lista provisória final do procedimento concursal, bem como notificá—Ios para o exercício do

direito de participação, ao abrigo do estipulado na alínea b) do n.o 3 do artigo 30.0 e ainda nos

termos do n.o 1 do artigo 36.o, todos da Portaria n.o 83—A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual

redação através de ofício registado com aviso de receção. — «

E não havendo mais assuntos a tratar, encerrou—se a reunião e lavrou-se a presente ata, que

depois de lida e aprovada vai ser assinada pelo Júri. —————————————————————————————————————————————————————

Presidente 1.0 Vogal 2.o Vogal

M&M ao?“ idem

Praça do Município ' 3250-100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 - Fax: 236 650 609 ' gerai©cm-a|vaiazere.pi ' NIPC 506 605 949 www.cm—alvaiazere.pt